UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

Vt in amore proficiendum sit. 33

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R I:

ob ingratisudinē spoliemur, & ne forte eius charitati satisfacere non possimus. Iste est diuinus timor ex amore procedens, in quo omnis perfecta salus consistit. Hic est spiritus ille timoris domini, qui omnia interiora animæ replet & vnit in Deo, ostendens animæ occultas semitas Dei. Quod profecto anima audire meretur: Iam non dicam vos seruos, quia seruus nescit, quid faciat dominus eius. Vos autem dixi amicos, quia omnia que cuncte audiui a patre meo, nota feci vobis. Hic iam cedere oportet oīm seruilem timorem, qui poenā & curas multas habet, remanetque saluberrimus ille diuinus timor, in quo est omne bonum. Nūc igitur oī vos timidi & modicē fidei, nolite timere, nolite vosipsoī querere: sed querite, sed time te, sed reuereamini dñm Deum velstrum, & inueni etis eum, in quo est omne bonum, & nihil vobis deerit. Hinc ait S. Augustinus: Cū adhāreo Deo meo cum omnibus viribus meis, vndiq; bene est mihi, & vnsq; labor. Quia vita mea replera est bonis, & ita sto securus. Quisquis enim ad eum introierit, in gaudium intrat domini sui, & non timebit, sed bene erit ei. Quod sanctus David insinuat, dicens: Dominus mihi adiutor est, nō timebo quid faciat mihi homo. Dominus mihi adiutor est, & ego despiciam inimicos meos.

Qualiter in amore proficere debeamus.

Cap. XXXIII.

Abijciamus ergo omnem inutilem seruilem timorem, & conuertamus nos ad electionem filiorū Dei. Honoremus Deum tanq; omnipotentē dñm, qui conseruator et protector noster est. Honoremus & timeamus eum tanq;

F iiii patrem

MARGARITAE EVANG.

patrē q̄ fecit nos, in q̄ ab æterno suimus, q̄ p̄ mo-
do est intra nos, & cū auxilio suo paterno vult
permanere nobiscū. Quid nobis cū limo terrenæ
amicitiæ, qui tā secretū intra nos amicum habe-
mus, immortalē videlicet & incōmutabilem, in
q̄ om̄is potestas, victoria, pulchritudo, deliciæ &
salus simul existunt? Diligamus eū tanq̄ fratrem
ac redemptorem, q̄ nos coheredes fecit regni sui.
Amplexemur eū tanq̄ sp̄sum, q̄ nos seipso sibi
despōsauit, qui est viuum nutrimentum animæ
nostræ, lux absq; tenebris, viuū & efficax ver-
bum, per quod omnia viuunt & nutriuntur, per
eius videlicet sapientiam, perq; riuos potentissi-
marum diuitiarum eius, de quo in Ecclesiastico
legitur: Fons sapientiae verbum Dei in excelsis,
quæ nimirum sapientia, verbum est increatum
summi Dei, quod animabus diligentius illud in-
spiratur, qd nos sine intermissione docet & ad-
monet, qualiter ei libera & eleuata mente adha-
rere & obseruare, qualiter intra nos viuum il-
lud verbum generetur, qualiterque in cordibus
nostris impressam habere crucifixā imaginem
sanctissimæ vitæ & passionis suæ, eumque tota
& plena dilectione imitari sicut sp̄sa sponsum
suum, nec quicquam omnino timere debeamus.
Ait etenim pius dominus: Iugum meum suave
est, & onus meum leue: in quo inuenietis requi-
em animabus vestris, ita vt nec asperitas villa,
nec villa difficultas ab amore meo vos retrahere
valeat, & cum Apostolo dicere possitis: Quis
nos separabit a charitate Christi? Tribulatio,
an angustia, an fames, an nuditas, an peri-
culum, an persecutio, an gladius? Certus sum e-
nim, quia neq; mors, neque vita, neque creatura
alii

L I B E R I.

aliam poterit nos separare a charitate Dei, que est
in Christo Iesu domino nostro.

De diuino timore ex amore nascente.

Cap. XXXIII.

Postquam ergo omnis a nobis seruiliſtimor
exclusus est, & per fidem, spem atq; chari-
tatem in Deo habitamus & ipſe in nobis,
iamq; præclarum illum theſaurum & regnum
Dei in animabus noſtris inuenire meruimus, ne
cessarium nobis eſt, ut habeamus quendam in-
tra nos indefeffum vigilem, ipſum videlicet
timorem Dei filiale, qui nobis acquisita bo-
na custodiat, & diligentissime ſemper obſeruer,
ne mens noſtra aliquod quarumcunq; rerum me-
dium admittat, perq; eas abſtrahatur; & ne Dei
felix nativitas in anima impediatur, neue cruciſ-
xa imago domini noſtri ex cordibus noſtris dele-
atur: & denique ne vllum membrum extra hāc
regiam viā retrahamus. Super his & ſimilibus
vitijs ac negligentijs iugiter inuigilare timor
debet, ne homo inaniter & ocioſe ſe extrouertat,
aut per ſenſus ſuos aliquid illabi patiatur, quod
eum vel grauare, vel amaricare poſſit. Necessa-
rius enim eſt in hiſ perpetuus timor. Beatus na-
que eſt ſeruus ille, quem cū uenerit dominus, in-
uenerit vigilantem iugiter ſuper domum ſuam,
qui bonus eſt paſtor, & agnoscit oues ſuas, eaſ-
que ad paſcuā deducit ad montes excelſos Chri-
ſti diuinitatis & in fertiles valles ipsius humilli-
mæ humanitatis. Tunc paſcentur in æterna vi-
riditate, & potabunt de riuis aquæ viuæ, & in-
gredientes ac egredientes paſcuā inuenient. **O**
quam bonus & ſuavis eſt domine ſpiritus tuus

F V in om-